A n n o 1545 c e 1 e b r a t i s. 

Quemadmodum tum cum Reverendissimus Doniinus Tlie-
saurarius in Locumtenentem suffragio omnium Ordinuui liuius 
Hegni renuuciatus esset, domini Regnicolae communi Consilio 
et vna Yoluntate decreverunt, ne quis sine scitu Reuerendis-
simi Domini Locumtenentis extra Regnuni, vel nuncios vel 
lit teras mitteret, lioc idem eciam in istis Comitiis ra tum 
et firinum esse voluerunt ita, vt qui contrariuni liuie decreto 
faceret, ille poena Capitis J u r e mediante punia tur ; qui vero 
publice huic Ordinacioni ausu temerario contravenire, neque 
Judicio, neque auctoritate Reuerendissimi parere vellet, sed se 
contumacem plane ostenderet, talis jure mediante ad exemplum 
aliorum animadversionem subeat. 

I tem. Cum Yna Nobis omnibus patria sit, Ynamque ab 
omnibus charitatem illa desideret, necesse est, vt pari stuclio 
et diligencia Causam patriae quilibet tuendam suscipiat, Ne-
moque se ab hijs, quae Conseruacionem Pa t r i ae respiciuut, 
subducat, idque sive defensionem, sive pecuniariam solucio-
nem, siue aliquid aliud Ejusdem tenoris condicio postula-
verit. Deliberatum est : vt Eiusmodi onera Patrie, juxta anti-
<{uam Consvetudinem et Constitucionem Regni, omnes tres 
nationes equaliter perferant, cum utilitas que ex conseruatione 
Regni esse consueuit, ad omnes ex equo pertineat. 

I tem Wolffgangus, Georgius et Nicolaus Barchyay ac-
cusati sunt quod imaginem Crucifixi loro ligatam, humi ad 
fiuvium usque per puerum trahi fecissent, ibique aqua Imer-
sam reportassent, et igni, ad decoquendum cibum, impossuis-

sent, itaque eonstitutum est vt faeta diligenti inquisitione, si 
Res sie comperta fuerit, Reuerendissimus Dominus Locumte-
nens, jure mediante, pro magnitudine delicti puniat illos. 

Item. In Xegocio Religionis decretum est, vt deinceps 
Nemo aliquid innouare audeat, neque vita, moribus aut Victu 
extra Civitates, aliquem otfendat; sed quisque per omnia se 
ad aedificationem proximi accomodet. Monaclios autem et 
alios Ecclesiasticos Yiros Nemo aliquo impedimento atficiat, 
secl diuina otficia more solito, libere exercere possint. 

Item. De conservacione gencium constitutum est vt cuni 
necessitas expostulaverit quilibet Nobilis, ex singulis decem 
Colonis vno equite armis bene instructo paratus esse debeat, 
siue vero Nobilis ipse in servitio alterius erit constitutus loco 
sui alium Equitem bene armatum dare teneatur, penes vero 
istum apparatum, communitatem quoque sive Plebem Reve-
rendissimus Dominus Locumtenens, et ejus Jussu Comites 
Comitatus, ita levare velint quemadmodum necessitas osten-
derit. Comites autem ipsi nullam excusacionem ordinis, in hac 
re aiferre possint, sed quemadmodum Reuerendissimus Do-
minus Locumtenens eis mandauerit, hoc modo et in ea 
parte Regni, more Bellico insurgere debeant, Ne autem Coloni 
vel aliorum Bona vi eripiant, vel ipsi victualium penuria. 
deficiant, singuli Viginti Coloni currum vnum victualium 
liabeant, si vero Coloni victualia aliorum nulla solutione 
impensa, rapuerint, liij in quorum Bonis dampnuiu commis-
sum erit, Comitem vel Capitaneum illius gentis, cui praefuit 
requirant. In eiusmodi autem bellica expeditione Nobiles, Si-
culi et Saxones, juxta Decretum Vasarhellyense, insurgere 
debeant. 

Item. De inquirendis et puniendis furibus, praedonibus, 
incendiariis et aliis malefaetoribus, eum moduni quilibet ob-
seruare debet, quod Jurati, qui in Comitatibus sunt male-
factorum inquisitionem facere et Comitibus indicare, et 
tandem Comites Vicelocumtenenti per literas significare 
debeant, Vicelocumtenens autem informacionem a Reveren-
dissimo Domino Locumtenente, de capiendis eiusmodi niale-
factoribus recipiat, malefactores autem illi inquirantur et 
puniantur una cum hospitibus furum, qui ante bienniuni ab 

istis Decretis Comitiorum aliquod tiagitium commisissent, 
malefactor autem omnis qui in sede unius Comitatus senten-
cia eondempnatus fuerit, eadem sententia etiam in aliis omni-
bus Comitatibus et bonis Nobilium, si eo profugerit, puniatur. 
Si vero Nobilis vel Siculus, aut alius quilibet, malefactorem 
Sentencia condempnatum, qui ad euin profugisset, ad cedu-
lam ostensain reddere nollet, sed pocius tueri illum vellet, talis 
suo et malefactoris homagio convincatur. Si quis vero Nobilis 
testimonio trium nobilium, socius furum deprehensus fuerit, 
talis Jure mediante per Reverendissimum Dominum Locumte-
nenteni, aut eius Yicelocumtenentem puniatur, et quod huis-
modi malefactorum Inquisitio primum in Bonis Reginalis 
Maiestatis et Reverendissimi Domini Locumtenentis, deinde 
vero in bonis aliorum omnium fieri debeat, 

Item. Si quis Malefactor e potestate alicuius Nobilis eva-
serit, talis tribusmet Nobilibus Juramentum prestare debebit^ 
quod si potuisset, malefactorem illum cepisset et punivisset. 

Item. Si quis Res furto deperditas apudNobilem, Comi-
tem, Officialem, Kenezium siue apud alium aliquem reperierit, 
illeque Nobilis vel Officialis, Juramentum prestiterit, se Res 
illas vi, a fure seu aliquo alio malefactore recepisse, tertiam 
tantum partem pro se recipere poterit. 

Item. Si quis Nobilis aut Officialis, vel Judex Comita-
tuum et Yillarum, siue Kenezijus aliquis, fureni deprehensum 
alitpia summa taxaret, eumque liberum dimitteret, talis in 
homagio illius furis convincatur, si vero Inquisitores furum 
in simili delicto depreliensi fuerint, iu amissione capitis hono-
risque et bonorum convincantur. 

Item. In empcionibus equorum bouum et aliarum qua-
rumcunque rerum, is modus obseruari debet vt, si quis in 
foro vel alio aliquo loco et tempore emerit aliquid, Emptor 
ille coram probis et honestis illius Ciuitatis vel Yillae liomi-
nibus, vbi emptio facta est, poculum S. Joannis, quod lingua 
Yernacula Aldoinas appellare consueueriint, in signum juste 
emptionis dare debeat; si qua vero controversia enq>tori de 
rebus emptis contigerit, veram empcionem testimonio illorum 
hominum, qui poculo S. Joannis interfuerunt, verificare de-

beat. Si vero emptio extra Ciuitatem vel Villain erit, extune 
emptor evictorem, (juem lingva nostra zawatlios tlicunt, clare 
tenebitur, si vero euictorem em])tor dare 11011 poterit, poenam 
constitutam subeat. 

I tem. Fur is vel malefactoris illius, c|ui suspensus erit, ea 
tantum bona recipiantur que eius Personam concernunt, re-
liqua vero vxori et liberis reddantur. 

I tem si duo J u r e mediante contendunt, post latam a J u -
dice sententiam priusquam Comes ad satisfactionem non cxi-
uerit, inter se concordaverint, Comes ipse iu eiusmodi causa 
birsagium accipere non debeat. 

I tem si quis a Maiestate lieginali vel a Reverendissimo 
Doniino Locunitenente a.li(]ua bona per defectum Seminisj 
aut J u s aliquod Regium, ealumniose impetrare voluerit, nec 
Maiestas Reginalis, nec Reuerendissimus Dominus Locuinte-
neus supplicationi talium locum dab i t , si qui vero de ijsdem 
in Judicio conteneerint, et u t ra pars de J u r e suo ita deci-
clerit, ut bona illa ad Maiestatem Reginalem et Reverendis-
sinium Dominuni Locumtenentem descenclerent, extunc collacio 
talium bonorum erit in potestate Reginalis Maiestatis et Re-
uerendissimi Domini Locumtenentis. 

Iteni si quis ex dominis Nobilibus bona aliqua per de-
fectum seminis aut per novam Donationeni, aut J u s Regiuni 
in bonis illis, in quibus residet, et possidet, impetrare a Ma-
jestate Reginali, vel Reverendissimo Domino Locunitenente 
voluerit, supplicare (debent) Domini Regnicole, tam Maies-
tati Reginali, quam Reuerendissimo Domino Locumtenenti, 
dignetur Eius Maiestas et Reuerendissimus Dominus Locum-
tenens ad talium supplicationem bona eiusmodi eis dare et 
conferre. 

Item. ut decimas quas Archidiaconi vel Canonici ad do-
11111111 Eoriini accumulare consueuissent, etiani de cetero libere 
et sine ullo impedimeuto, id facere possint. 

I tem si vero in aliqua possessione tres vel plures patroni 
Decimarum fuerint, is qui juxta Regni consuetudinem, primus 
in oppido Buza, mediam paileni Decimarum ei. cui interest 
persoluerit, Decimas ipsas pro se colligere ]>ossit. Si vero illi 

tres vel plures patroni. seorsim quisque partem suam pro se 
tempore ad lioc constituto redimere voluerit, libere lioc facerc 
]>ossit. Si autem tempus et loeum solucionis, ex patronis ali-
quis neglexerit, Deeime illius erunt, qui eas prius emerit, 

Item. Curn de varietate terminorum multe querele Do-
minorum Regnicolarum extiterint quantum Domini Consili-
arii de consuetudine huius regni meminerint, is modus in 
causa terminorum fuit obseruatus, vt due Yicine Possessiones, 
que terminis et pascuis se contingunt, si silvam in usu com-
munem habuerint, ea communiter uti possint, si vero una 
tantum silvam habuerit et alia non habuerit, illa que silvam 
habet, possessionem non habenti, ligna ad usum dare non te-
netur, nisi rogata dare voluerit, de pascuis autem si vtraque 
Pascua habuerint, communia etiam illa erunt, verum si una 
habuerit, et alia pascuis caruerit, jumenta possessionis pascua 
non habentis, libere et sine fauore ad alterius possessionis 
pascua, propelli non possunt,